
Администрация  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» июня 2016 г.	 № 192   

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом 

Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз  «О противодействии коррупции в Ленинградской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год. (Прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официаль-

ном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.
3. Контроль  исполнения постановления возложить на начальника отдела по вопросам местного самоуправления админи-

страции (Е.В. Кузьмина).

И.о. главы администрации 	 С.А. Шалаев

ПЛАН 
по противодействию коррупции на 2016 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1. Совершенствование организационного и нормативно-правового обеспечения деятельности по противодей-
ствию коррупции

1.1. Проведение заседаний межведомственного совета по 
противодействию коррупции при главе администрации 
Большеколпанского сельского поселения 

не реже одного 
раза в полугодие

Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина) 

1.2. Мониторинг НПА в сфере противодействия коррупции и 
организация своевременного внесения в них соответ-
ствующих изменений и дополнений

не реже одного 
раза в полугодие

Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления (Е.В. Кузьмина)

Ведущий специалист-юрист
(В.В. Котельникова)

1.3. Проведение антикоррупционной экспертизы НПА и их 
проектов и подготовка соответствующих заключений

постоянно Ведущий специалист-юрист
(В.В. Котельникова)

1.4. Направление проектов НПА в прокуратуру для проведе-
ния антикоррупционной экспертизы

постоянно Профильные специалисты админи-
страции

1.5. Публикация в средствах массовой информации НПА постоянно Секретарь-делопроизводитель 
(М.С. Лепп)

2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

2.1. Осуществление контроля соблюдения муниципальными 
служащими ограничений и запретов, а также требова-
ний, установленных ФЗ «О противодействии коррупции» 
и другими федеральными законами, путём организации 
и проведения в установленном порядке проверки со-
блюдения муниципальными служащими ограничений и 
запретов, а также требований, установленных ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами.

постоянно Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина)

2.2. Обеспечение представления гражданами, претен-
дующими на замещение должностей муниципальной 
службы, включённые в соответствующие перечни, и му-
ниципальными служащими, замещающими указанные 
должности, сведений о доходах, расходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих и чле-
нов своей семьи

до 30.04.2016 Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина)

2.3. Размещение сведений о доходах, расходах и имуществе 
муниципальных служащих на официальном сайте 

до 14.05.2016 Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина)

2.4. Проведение заседаний комиссий по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению муниципальных служа-
щих и урегулированию конфликта интересов

по мере необходи-
мости

Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина)

2.5. Организация оценки знания муниципальными служащи-
ми положений основ антикоррупционного законодатель-
ства посредством проведения тестирования, анкетиро-
вания, использования иных методов оценки знаний

4 квартал 2016 г. Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина)

3. Повышение эффективности расходования 
средств муниципального бюджета и использования муниципального имущества

3.1. Проведение проверок целевого расходования средств 
бюджета при осуществлении внутреннего финансового 
контроля

в соответствии 
с утверждённым 

планом проверок; 
внеплановых про-
верок - на основа-
нии поступившей 

информации

Начальник отдела бюджетного учета и 
отчетности – главный бухгалтер 

(Ю.Н. Никулина)

3.2. Проведение проверок сохранности и использования му-
ниципального имущества 

в соответствии 
с утверждённым 

планом проверок; 
внеплановых про-
верок - на основа-
нии поступившей 

информации

Ведущий специалист по нефинансо-
вым активам 

(О.А. Иешина)

4. Повышение прозрачности и эффективности предоставления муниципальных услуг и осуществления муни-
ципальных функций

4.1. Разработка административных регламентов предостав-
ления муниципальных 

По мере разработ-
ки методических 

рекомендаций Пра-
вительства Ленин-
градской области

Ведущий специалист-юрист
(В.В. Котельникова)



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

4.2. Оптимизация предоставления муниципальных услуг, 
внесение соответствующих изменений в администра-
тивные регламенты предоставления муниципальных 
услуг в целях их приведения в соответствие с действую-
щим законодательством и типовыми регламентами, со-
вершенствования административных процедур и повы-
шения качества муниципальных услуг

По мере разработ-
ки методических 

рекомендаций Пра-
вительства Ленин-
градской области

Ведущий специалист-юрист
(В.В. Котельникова)

4.3. Совершенствование процедуры и повышение эффектив-
ности осуществления функции муниципального земель-
ного контроля 

постоянно Ведущий специалист по вопросам 
территориального планирования

 (Н.В. Гузь)

5. Повышение уровня доверия населения района к деятельности органов местного самоуправления, форми-
рование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции

5.1. Проведение анализа обращений граждан и организаций 
в целях выявления информации о коррупционных про-
явлениях 

ежеквартально Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина)

5.2. Размещение информации о ходе реализации мер по 
противодействию коррупции на официальном сай-
те муниципального образования  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

постоянно Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина)

Экономист
(Ю.А. Усачёва)

5.3. Обеспечение участия представителей общественности в 
деятельности органов местного самоуправления, в том 
числе, в работе коллегиальных совещательных органов

постоянно Начальник отдела  по вопросам мест-
ного самоуправления

(Е.В. Кузьмина)


